Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2025 - 10:17 4133/2025

INDICAÇÃO Nº 183/2025

Indica ao Executivo a realização de limpeza e
roçada no prédio municipal localizado na
avenida Bernardino de Lucca com a avenida
Varanguera, nº 1450, antiga EMEI do Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de serviços de limpeza e roçada no prédio
municipal localizado na avenida Bernardino de Lucca com a avenida
Varanguera, nº 1450, imóvel anteriormente ocupado pela EMEI do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

O imóvel encontra-se com mato alto e acúmulo
de sujeira, comprometendo a segurança, a salubridade e a aparência urbana
da região. A limpeza e a roçada são medidas urgentes para evitar a
proliferação de animais peçonhentos, inibir o descarte irregular de resíduos e
resgatar a função pública e comunitária do espaço. A manutenção adequada
demonstra o zelo do poder público pelo patrimônio municipal e pelo bem-estar
dos moradores do entorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 28 de março de 2025.

DANI CASTRO
Vereadora

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SHH6RH277Y2N7A93
		2025-03-28T11:56:25-0300